כך הוא מספר על אביו, שגם אצלו האמירה בעל פה קיבלה את סמכותה מן הטקסט המודפס: "ידע את כל התהלים בעל-פה; ואף על פי כן, בשעת אמירת אותם המזמורים, היה נוהג להחזיק את התהלים בידיו ולאמרם מתוכו ממש" (שם). זהו החוט המקשר בינו לבין אביו, אך זה גם מה שמפריד אותו ממנו:

אמי! כעשרים וחמש שנים עברו [מאז פרעות תר"ם (1880) שהזכיר לפני כן בעמ' 598 ועד הפוגרומים של 1905; ח"ח] למן הימים ההם, אשר בהם – שנות מספר לפני נפלו בכפר – ניצב אבי החי בקרן-זווית זו ועיניו הקמות מפחד גלויות אל על, הצרורות המוכנים מסביביו, הפסוקים השגורים פורחים באויר הצופה ומחכה ובידים הרותות – התהלים הזה עם ה"מעמדות" האלה לסגולה גדולה...